
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza XXV Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Email: tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

AREA TECNICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 170 del 10/09/2021 

LIQUIDAZIONE FATTURA PER INTERVENTI D'URGENZA IN MATERIA DI 
IGIENE PER DISOTTURAZIONE E RIPARAZIONE DELLA CONDOTTA 
FOGNARIA COMUNALE IN CORRISPONDENZA DEI POZZETTI DI ISPEZIONE 
POSTI IN LOCALITÀ "MARINO", LUNGO VIA PROVINCIALE ANGOLO VIA 
EGITTO. 
CIG:ZAA32CD695 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
Premesso: 
Che con Deliberazione di GM n° 134 del 17/08/2021 si è preso atto e si è provveduto alla 

regolarizzazione contabile di un provvedimento d'urgenza per l'esecuzione di interventi in 
materia di igiene per disotturazione e riparazione della rete fognante comunale in 
corrispondenza dei pozzetti di ispezione posti in località "Marino", lungo Via Provinciale angolo 
Via Egitto - Ordinanza Sindacale n° 32 del 27/07/2021; 

Che per l'esecuzione della riparazione della rete fognante e di quanto disposto si è proceduto con 
urgenza incaricando l'operatore economico Paratore Giuseppe Antonino - Impresa individuale 
con sede legale in Limina (ME) - Via G. Verdi 11 - P.I. 02630280838, che si era reso 
disponibile per gli interventi di riparazione comprendenti lavori di scavo e ricolmo, 
disotturazione, realizzazione pozzetto di ispezione e livellamento esterno dell'area 
d'intervento; 

Che il Responsabile dell'Area Tecnica, a seguito la regolare realizzazione dei lavori, ha proceduto 
alle opportune verifiche e quantificazione della spesa necessaria degli interventi eseguiti con 
apposita Relazione di Servizio e perizia giustificativa del 03/08/2021; 

Che la spesa affrontata ha avuto un importo dei lavori pari a complessivi € 2.123,00; 

Che l'operatore economico Paratore Giuseppe Antonino - Impresa individuale con sede legale in 
Limina (ME) - Via G. Verdi 11 - P.I. 02630280838, ha inviato la fattura elettronica n. 1/PA del 
23/08/2021 ammontante a €. 1.930,00 per il servizio e €. 193,00 per Iva al 10%, il tutto per 
un importo complessivo di €. 2.123,00 - CIG: ZAA32CD695; 

Considerato che occorre liquidare la somma pattuita pari ad € 2.123,00 relativa al servizio svolto; 

Verificata la regolarità contributiva dell'operatore economico con l'acquisizione del DURC on line 
prot. n. INAIL_28838308 del 26/08/2021 con scadenza validità 24/12/2021; 

Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art. 6 della 
legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3°, 
della L.R. 07/09/98, n° 23; 

Vista la Determinazione Sindacale n° 09 del 16/04/2021, con la quale sono state attribuite le 
funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa; 

Visto l'Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


D E T E R M I N A 

1) Procedere alla liquidazione a favore dell'operatore economico Paratore Giuseppe Antonino da 
Limina (ME) - P.I. n° 02630280838 - CIG: ZAA32CD695 - della fattura elettronica n. 1/PA del 
23/08/2021 ammontante a €. 1.930,00 per il servizio eseguito e €. 193,00 per Iva al 10%, il 
tutto per un importo complessivo di €. 2.123,00, per l'esecuzione di interventi in materia di 
igiene relativi alla disotturazione e riparazione della rete fognante comunale in corrispondenza 
dei pozzetti di ispezione posti in località "Marino", lungo Via Provinciale angolo Via Egitto, giusta 
Ordinanza Sindacale n° 32 del 27/07/2021. 

2) Dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento, ammontante a complessivi € 
2.123,00, si farà fronte con fondi a carico del bilancio comunale assegnati con Deliberazione di 
G.M. n° 134 del 17/08/2021, mediante apposito impegno n. 243 al Codice 09.04.1. . 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R. 48/91, come 
sostituito dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 
legislativo n. 267/2000; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
Arch. Domenico Costa 

A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria Imp. i 1 Codice 

Competenze Residui 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
Rag. Antopino Curcuruto 


